Протокол совещания по Плану мероприятий по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей на пожарах на территории Тверской области.
02.11.2016

       15.10, Администрация ЗАТО Озерный

Присутствуют:
1. Махринская Валентина Ивановна – Глава администрации ЗАТО Озерный;

2. Комаров Анатолий Николаевич – заместитель Главы администрации по общественной и экономической безопасности;

3. Зинягина Евгения Петровна – директор МКУ «АТС ЗАТО Озерный»;
4. Агапова Алиса Николаевна – руководитель отдела образования администрации ЗАТО Озерный;

5. Ланкина Дарья Сергеевна - начальник отдела по связям с общественностью МКУ «АТС ЗАТО Озерный».
Повестка дня:

1. О Плане мероприятий по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей на пожарах на территории Тверской области, утвержденном Губернатором Тверской области И.М. Руденей.

Решили:

1. Организовать обучение населения по мерам пожарной безопасности, активизировать разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности в быту среди населения до 18.11. 2016 (А.Н. Сотников)
2. Организовать выпуск и распространение наглядной агитации и пропагандистских материалов (листовки, памятки) о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожаров до 18.11.2016 (Д.С. Ланкина, С.Г. Столбова)
3. Организовать распространение наглядной агитации в пунктах оплаты услуг ЖКХ, почтовых отделениях до 18.11.2016. (А.Н. Сотников)
4. Создать на сайте администрации ЗАТО Озерный тематическую страничку, разместить памятки на противопожарную тематику. (Аппарат Думы ЗАТО Озерный)
5.  Актуализировать списки граждан, ведущих асоциальный образ жизни, многодетных семей, пенсионеров и инвалидов (Е.П. Зинягина)
6. Установить приборы для оповещения о пожаре в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, где проживают неблагополучные семьи, малоимущие, одинокие, престарелые граждане, инвалиды. (А.Н. Комаров)
7. Провести целевые проверки мест проживания малоимущих, одиноких, престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, неблагополучных семей, лиц, склонных к употреблению спиртных напитков, и разработать планы мероприятий по замене неисправной электропроводки, газового оборудования, предусмотреть для этих целей соответствующие финансовые средства (Е.П. Зинягина)
8. При выявлении организовать предоставление в МО МВД России по ЗАТО  Озерный и Солнечный сведений о выявленных при посещении жилого фонда фактах злоупотребления алкоголем родителей в семьях, имеющих малолетних детей, и родителях, оставляющих детей без присмотра. (А.Н. Агапова, А.Н. Комаров, А.Н. Сотников, Е.П. Зинягина)
9. Провести методические семинары - совещания по выработке комплекса профилактических мер по предотвращению детской гибели на пожарах с привлечением руководителей дошкольных и общеобразовательных учреждений. (А.Н. Агапова)

10. При выявлении иногородних лиц, иностранных граждан, граждан, прибывших из сопредельных государств, не имеющих регистрации, немедленно информировать об этом сотрудников МО МВД России по ЗАТО Озерный и Солнечный. (А.Н. Комаров, А.Н. Агапова, Е.П. Зинягина, А.Н. Сотников)
11. Подготовить материал по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей на совещание с руководителями предприятий и учреждений ЗАТО Озерный при главе администрации ЗАТО Озерный (А.Н. Сотников)

12. Осуществлять контроль проведения рейдов и мероприятий по профилактике пожаров и гибели людей на пожарах на территории ЗАТО Озерный. (А.Н. Комаров)
13. Обеспечить освещение в СМИ случаев пожаров на территории Тверской области для акцентирования внимания на необходимости соблюдения и последствиях нарушения правил и норм пожарной безопасности. (Д.С. Ланкина, С.Г. Столбова)
14. По итогам выполненных мероприятий представить информационное письмо в Главное управление МЧС России по Тверской области до 21.11.2016 (А.Н. Сотников)
Глава администрации ЗАТО Озерный

В.И. Махринская